mediante justificativa. 

8. VALOR POR LOTE 

Para  calcular  o  valor  estimado,  foram  levados  em  conta  os  editais 

publicados em 2024 por outros municípios do Estado do Rio Grande do Sul. 

Foram considerados cinco municípios, resultando em um preço médio de R$ 

1.564,15 (Um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos). 

Além disso, foi aplicado um acréscimo de 21,77% (vinte e um vírgula setenta e 

sete por cento) ao preço médio, resultando no valor final, como apresentado a 

seguir:

Item Valor Máximo por Lote (Unid./Lote)

01 R$ 1.904,67